

Consultas Realizadas

Licitación 420729 - Adquisición de toner para Impresoras y fotocopiadoras

Consulta 1 - Para el ítem 2 - Cartucho toner para fotocopiadora CANON MG2410 1730i Nº GRP 39 BLACK.

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2022

Aclaramos que el tóner modelo GPR 39 corresponde al equipo Canon 1730i y no al Canon MG2410, solicitamos amablemente la modificación y exclusión del modelo MG2410, que no corresponde, quedando solo "Cartucho toner para fotocopiadora CANON 1730i Nº GRP 39 BLACK."

Lo mencionado esta presente en la planilla de precios, las especificaciones técnicas, plan de entrega. Favor verificar y realizar la modificación vía adenda correspondiente, de manera a ofertar correctamente, o bien aclarar que tóner y para que modelo se estaría necesitando.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2022

Se solicita ajustarse a la Adenda N° 1 - Versión 2 del Pliego electrónico.

Consulta 2 - Para el ítem 2 Cartucho toner para fotocopiadora CANON MG2410 1730i Nº GRP 39 BLACK, Autorización

Consulta Fecha de Consulta 21-10-2022

En el PBC, Datos de la licitación, Autorización del Fabricante En relación al punto "Autorización del fabricante". Donde dice "NO APLICA" Solicitamos consideren contar con la AUTORIZACION DEL FABRICANTE dentro del territorio nacional para el ítem 2 Tóner para impresoras Canon, esta solicitud obedece a la necesidad de estimular y respaldar la comercialización autorizada en el Paraguay de dichos productos. Los Distribuidores autorizados realizan un gran esfuerzo, cumplen con cuotas de compras obligatorias, respaldan la marca con servicios e insumos, garantizan productos genuinos y certificados, de lo contrario estimulan a los comerciantes oportunistas e informales que adquieren estos bienes del mejor postor en el exterior, con ventajas económicas que otorgan los grandes mayoristas mundiales que evidentemente reciben mayores descuentos por compras globales no destinadas a nuestros mercados, pero que llegan a nuestro país sin la Autorización del Fabricante en cuanto a la comercialización local.

Respuesta Fecha de Respuesta 25-10-2022

Se solicita ajustarse al pliego.-

27/11/24 23:31 1/1